Pultariæ monasterium ord. S. Benedicti, 84 n. Purgationes septem dedit nobis Christus, 905.

Purgatorium, 1070, 1116, 1117, 1177. Qualis in eo cruciatus, 1141. Ab hæreticis impugnatum, 1490, 1498.

Purificationis ratio et institutio, 962. Turtur cur oblata in Purificatione, 1470. Purificationis legi Maria non obnoxia, 962 *et seq.* Purificatio illius quid nos doceat, 1185. Purificationis tempus hæc vita, 809.

Puritas cordis in quo consistat, 465. Ad videndum Deum necessaria, 1360. Eam requirit prædicatio, 1481 V. Cor, Munditia.

Pusillanimitas, prima novitiorum tentatio, 836 *et seq.* Duæ illius causæ, novitas conversionis, tepor conversationalis, 1294. Pusillanimes non facit humilitas, nec magnanimitas arrogantes, 1011. Pusillanimum cruciatus et miseria, 829. Pusillanimitatis nimie dejectio, desperata quædam absorptio est, 424. Ejus remedia, 856 *et seq.* Pusillanimes notantur, 866.

Putare vineas quid, 1467. Putationi tempus idoneum observandum, 1464. Quodnam illud sit, 1466.

Q

Quadragesima et Quinquagesima præsentem et futuram vitam significant, 950. Quadragesima, silentii tempus, 95. Quadragesimæ dies breves serio transigendi, 827. Quadragesimæ religio, 503, 381. Quadragesimæ fervor major, 820.

Quadragesimale jejunium ad vesperam, 819. Ejus duces Moyses, Elias, Christus, 819. Quadragesimali tempore tota simul Ecclesia pugnat in diabolum, 827. Quadragesimali monachorum devotione torquetur dæmon, 841.

Querelæ monachorum de vitæ præsentis laboribus injustæ sunt, 1150.

Quærere Deum quanti, 1094. Magnum bonum, 1559. Quomodo quærendus Deus, 446, 1162. Ad quærendum Deum excitare nos debet et timor mortis et dignitas rationis, 564. Oratione quam disputatione dignius quæritur et facilius invenitur, 458. Non pedum passibus, sed desideriiis quæritur, 1559. Ad Deum accedendum non locis, sed claritatibus, 1480. Quærere Deum quinam censendi sunt, 1094. Nemo quærit qui ante non invenit, 595. Deum quærentes jam ipsum habent, 1160 *et seq.* Anima Deum quærit prius ab eo quæsitâ, 1560. Deus nunquam frustra quæritur, nec cum inveniri non potest, 455. Quæritur frustra tribus ex causis, 1531. Deum quærenti cavenda ingratitude, 1559. Subtrahit se ut avidius quærat, et teneatur fortius, 1527, 1530. Causæ septem ob quas quærit anima Verbum, 1561. Quærere quæ sua sunt virus est Ecclesiæ, 427.

Quies nulla in hac vita, 1031. Negotium charitatis versus quies, 97. Quietus amore curam pastorem deponi improbat Bernardus, 91.

Quintiuiacum villa, 62 n.

R

RADULFUS abbas Latiniacensis, 226 n. Ejus elogium, 226. Illius defensionem suscipit S. Bernardus, 226 *et seq.*

RADULFUS abbas de Valcellis, 180.

RADULFUS abbas S. Urbani ex monacho Cluniacensi, 61.

RADULFUS comes Veromandensis, 205, 358. Ejus divorcium, 199 n., 200. Ob id excommunicatus, 186, 201, 203, 209.

RADULFUS monachus Fontanensis ad laxiorem vitam rediit, 293 n.

RADULFUS monachus quidam, sive eremita notatus, 350 *et seq.* Tria in eo redarguit S. Bernardus, 350.

RADULFUS de Parrona tutor Ludovici Junioris, 165 n., 166 n.

RADULFUS patriarcha Antiochenus, 350.

RADULFUS patriarcha Jerosolymæ a Papebrochio omisus, 171 n.

RADULFUS Viridis archiepiscopus Remensis, 46.

RAIMUNDUS comes Barcinonensis, 257 n.

RAIMUNDUS episcopus Caturcensis, 504 n.

RAIMUNDUS episcopus Nivernensis, 263 n.

RAINUNDUS Odonis abbatis S. Dionysii adversarius, a Bernardo male notatus, 275, 276.
 RAINALDI abbatis Cisterciensis obitus, 265 n.
 RAINALDUS abbas Fusniacensis, 73, 74 n., 75. Ejus elogium, 74. Humilitas et caritas, 364.
 RAINALDUS abbas Morimundi monasterio relicto Jerosolymam petit, 324.
 RAINALDUS archiepiscopus Remensis, 167. Ejus litteræ ad Bernardum, 292. Ejus obitus, 292 n.
 RAINALDUS de Martiniaco ex episcopo Andegavensi Remensis archiepiscopus, 37 n., 191 n.
 RAINALDUS archidiaconus Autissiodorensis, 377.
 RAINALDUS Morinensis monachus Claræ-Vallensis, 396.
 RAMNULFUS Doratensis abbas in sedem Lemovicensem intrusus, 152 n.
 Rancor Deum inhonorat, 940. Ejus damna, 1573.
 Ratio pedisequa voluntatis, 604. Voluntati necessitatem non imponit, 604. Ratio corpus humilitatis, corpus rationem confortet, 418. Rationis triplex casus, 1180. Rationes temporalium rationibus spiritualium præferentes episcopi notantur, 443 n.
 Reatinense monasterium, 400. Duplex ord. Cisterc., 192 n.
 Rebellio decimus superbiam gradus, 578. Rebellio causa apostasiæ, 578. Rebellibus etiam prædicare non desistendum, 438.
 Rebellis, civitas a Pisanis expugnata, 146.
 Reconciliatio cum Deo nunc facilis, postea difficilis, 797. Reconciliatio multiplex quomodo fiat, 1029. Reconciliari debemus hominibus, angelis, et Deo, 1241.
 Reclusus cella egredi illicitum. *V.* Inclusus.
 Recitudo hominis in quo, 1347, 1348.
 Rectus quis, 1348. Rectum corpore cur Deus hominem creaverit, 1348.
 Redemptionis beneficium expenditur, 867, 1128 *et seq.* Non solum ex misericordia, sed etiam ex justitia, 652. Christi virtus et sapientia in opere redemptionis abscondita, 1190. Christus plus amandus ob opus redemptionis, quam creationis, 1326. Redemptio quam fuit ardua, 889. Cur tam laboriose Christus nos redemit, 1296 *et seq.* Redempticinis opus præcipue meditandum: modus ejus præsertim et fructus, 1293. Redemptio beneficio ingratus non dormit, sed mortuus est, 867. Redemptio humanæ pretium in Mariam collatum, 1014. Redemptio humanæ affectus, nostra reconciliatio, 635. Redemptio etiam angelis factus est Christus, et quomodo 1356. Homo cur redemptus, non angelus, 719. Homo eadem die redemptus, qua creatus, 895.
 Redeundi ad Deum voluntas ex gratia, 1560.
 Reflectio unica in die Inclusis præscripta, 360. Reflectio inter lilia quid, 1511. Reformari ad sapientiam, quid, 1564.
 Reformatio hominis quomodo pertinetur, 56. Sola nobis reputatur ad meritum, 622. Hæc consistit in tribus, 622. Ejus idea, 253.
 Refugium nostrum ad Deum, 832.
 Regalium investitura, 163 n.
 Regine viduæ quæ necessaria, 521. Regine excellentiæ titulus attribuitur, 496.
 REGINALDUS Remensis archiepiscopus. *V.* Rainaldus.
 Regiones mysticæ hominis quinque, 1176.
 Regniacense monasterium ord. Cisterc., 272 n.
 Regnum Dei ubique, 1088. Regnum Dei voluntas sana, 369. Regnum Christi anima, et quæ tyrannis infestas, 750. Regnum et sacerdotium in Christo et in Ecclesia unita, 242.
 Regula S. Benedicti elogium, 387. Dicta regula sancta, 101, 391. Ejus dictator Spiritus sanctus, 217. Charitati subjacet, 216 *et seq.* In ea sunt instituta duplicis generis, 501. Ex ea reliquæ omnes, aut pene omnes oriuntur, 500. Apud monachos valde neglecta, 390. Regule austeritates, jubente charitate, possunt mitigari, 219. Erga infirmos, 1068 n., 1158. Regule dispensationi obnoxie et charitati subjacet, 502. Regule sunt præcepta professis, 591. Regulam sanctam professis citra puritatem ejus sistere gradum non tutum, 401. Ad purum non servantes an salvari queant, 518. Ipsi subjectus abbas, 503, 504. Regule transgressiones sunt inæquales, 511. Regularum observantia exterior sine interiori nulla, 817. Contemni nequeunt illibato professionis voto, 354 n. Regula una et eadem diversimode potest observari, 217. Regula militum Templi, 541.
 Regularis observatio dividitur in præcepta et remedia, 513. Regulares observantæ prælatorum prudentiæ et fidei credite, non subditæ voluntati, 505.
 REINARDUS abbas Lesciensis, 358 n.
 REINOLDUS episcopus Coloniensis, 102 n.
 Religio, vinea, 146. Proditores inrepantur, 1075. Item

corruptores, 844. Nascentem persequi Herodianum est, 802. Religio, et ad eam vocatio quanti facienda, 1139 *et seq.* Opus est dextera Excelsi, 847. Ei non acquiescentes de salute periclitantur, 9 n. Religiosæ domus varii status, 1001. Religiosa professio alter baptismus, 248, 1160. Divinæ virtutis opus, 117. Religiosa vita, via compeudiosa ad cælum, 1127. Ejus unctio, 110. Vitam apostolicam representat, 1127. Ejus asperitas delicatis non timenda, 118. Ejus propositum suadet Bernardus, 108 *et seq.*, 109 *et seq.*, 110 *et seq.*, 111 *et seq.*, 115 *et seq.*, 120 *et seq.* Laudatur, 299. Ipsum retardare non debet litterarum studium, 364. Ipsum deserere quam Deo injuriosum, 120. Ad religiosam vitam vocatio quanti facienda, 1159 *et seq.* Ex Deo est, 724. Opus est dextera Excelsi, 847. Ei non acquiescentes de salute periclitantur, 9 n. Iis consulendus non est parentum amor, 109. Imo parentes sunt contemnendi, 299. Acris oburgatio parentum filios a religione abstrahentium, 119 *et seq.* Item in eos qui adolescentes a religionis ingressu avertunt, 9 *et seq.*, 280 *et seq.* Probatio bienni ad religionis ingressum, 4. Religiosæ vitæ exercitia, 1288. Ab ejus deliciis abduci grave et dolendum, 407. Ei attribuuntur dentium proprietates, 1213 *et seq.* An liceat degere in laxa, facto voto de strictiori, 353.

Religiosi vitæ apostolicæ sectatores, 1140. Eorum vocatio et vacatio, 1087. Status omnium securissimus, non tamen omnino securus, 1156. Status sublimis, sed periculosa ruina, 1162. Religiosi cur fovendi, 267. Non sunt relinquendi, qui ipsi se reliquerunt, 267. Sunt jumentum Christi, 879. Sunt velut inter duas mensas mundanorum et cælitum positi jejuni, 1164. Quomodo non sit iis hiems, sed æstas, 1447. Eorum est ultra promissum et debitum conari, 505. Non curent carnis fragilitatem, 370. Iis inculcatus disciplinæ zelus, 986. Sua eis conveniunt cantica, 1269 *et seq.* Religiosorum labor honestatur, 1127. Eorum labores quam præcelant laboribus sæcularium, 1159. Ipsi ab officiis exterioribus vacantibus quid faciendum incumbat, 1001 *et seq.* Religiosi pauperes reges sunt, 196. Suaes moribus sicibus comparantur, spiritu ferventiores vineis, 1474. Religiosorum triplex præsidium, austeritas, paupertas, et obedientiæ humilitas, 1156. Gloria unitas et unanimitas, 1022. Deum ignorare non possunt, 724. Alium ducem sequantur, 938. Quid sentiant de sua vocatione, 1015. Plerique illuminati sunt, pauci purgati, 916, 924. Nihil iis prodest cultus exterior sine interiori, 998, 999 *et seq.* Exteriora parum eos juvant sine cæteris, 1141. Consolatoria verba ad religiosos, 994. Religiosos filios non amittunt parentes, 118. Omnium dicuntur parentes monachorum, quibuscum habitant filii eorum, 118.

Religiosorum varii status, 916. In unoquoque ordine religioso tria hominum genera, ferventium, minus ferventium, et minime ferventium, 267 n. Boni et mali religiosi notæ, 148. Religiosi a malis cogitationibus quam debeant esse alieni, 1115 *et seq.* Religiosis quam cavenda apostasiæ, 833. Etiam apostasiæ cordis, 833. Religiosi triplici vitio obnoxii, 1100. Eorum triplex periculum, 1156. Aliorum Ordinum æmuli præstringuntur, 531 *et seq.* Religiosos vitæ severioris aliis detrahere indignum, 527. Ferventium et tepidorum discrimen, 924. Tepidorum notæ et indicia, 1141. Tepiditas unde, 916. Imperfectorum ignavia notatur, 1057 *et seq.* Imperfecti triplici generis; et quid illis sit ad salutem necessarium, 1147 *et seq.* Negligens nec cælesti, nec terrena fruitur consolatione, 123 n. Languidi arguuntur, 1140 *et seq.* Item delicati, 984. Infructuosus Deus gravior fert quam sæculares, 990. Multo facilius reperias multos sæculares converti ad bonum, quam unum quempiam de religiosis transire ad melius, 101. Religiosis quam noxia ingratitude, 1141. Terrenis et sæcularibus dediti præstringuntur, 843 *et seq.* Iis pudori esse debent sæcularium studia, 1159. Propria voluntatis studiosi præstringuntur, 957. Superbis nihil miserabilius, 527. Duri et indevoti jumento comparati, 881. In monasteris scandala suscitantes, quam sint damnabiles, 1022. Lapsi ad aliud monasterium penitentiam agendæ gratia mittendi, 85. Religiosos alterius Ordinis qualiter recipit S. Bernardus, 66. Religiosi multi imperfecti in Claravalle, 267 n., 916. Religiosus, pro monachus, 54 n., 911, 1241, 1301. Religiosus ordo in quo consistat, 147.

Relinquentes omnia Deo relicti sunt, 1071. Iis prima solet esse tentatio de molestiis carnis, 1026. Non sunt relinquendi qui seipsi reliquerunt, 267.

Reliquiæ sub altari, 687. Earum ornatus reprehenditur, 339. Reliquiæ martyris Ignatii apud Claram-Vallem, 839. Reliquiarum revelatio in concilio Senonensi, 309.

Remedia ex Christi nativitate allata, 765 *et seq.* Remedia quinque adversus superbiam, 1182. Remedium malorum ubi querendum, 874.

Remense concilium sub Eugenio III, 1548.
Remensis Ecclesia pastore viduata, 167. Ejus pericula ex sede vacante, 206. Ejusdem Ecclesiae privilegia, 245.
Remensis Ecclesiae S. Mariae, S. Remigii, S. Nicasil, et S. Theoderici direpta a regis ministris, 208 n.
Remigii (S.) monasterium a regis ministris expilatum, 208 n.
Remorum civitas gloriosa, 296.
Renovatio triplex, 1167. Innovatio triplex per Christum nobis praestita, 729. Renovatio interior in quo consistat, 623.
Reparationi nostrae cooperatur sexus uterque, 100. Dei bonitas in reparatione hominis, 950 *et seq.* Hominis lapsus et reparatio, 909.
Reprehendit nemo fidenter alium de eo, in quo se reprehensibilem esse non confidit, 538. *V.* Correctio, inreprehensio.
Reprobatio, 1345.
Reprobatorum cruciatus ex amissione beatitudinis, 848.
Resipiscentiae dilatatae pericula, 117. *V.* Poenitentia.
Respectus Dei varius; aliis metum, aliis consolationem affert, 1460.
Responsoria brevia ad Laudes et Vesperas, 358.
Restitutio vicem supplet contritio, ubi restituendi facultas deest, 629.
Resurrectio Christi alias in quo praecellat, 894 *et seq.* Post eam fuit impassibilis, 1154. A nobis exigit transitum ad meliorem vitam, 972. Ei tribuitur justificatio, 972. Resurrectionis fides, 1541. Et animae immortalitas, 846. Resurrectionis flores, 587.
Resurrectionis spiritualis indicia, 899. Resurrectionis vera septem indicia, 1513.
Revelatio de futura salute quid sit, 114. Revelationibus quantum tribuat S. Bernardus, 170. Revelationes tentationibus miscet Deus ad custodiam humilitatis, 574.
Reverentia cum quanta oporteat interesse divinis officii, 983. Reverentia regi debita, 166.
Reverentiae titulus abbati concessus, 292.
Rex. Reges et principes Dei vassalli, 98 n. Ecclesiae defensores, 55. Tunc eorum iura persistunt illaesa, cum divinis ordinationibus non resistunt, 256. Eorum gloria opus Dei, 145. Regis negotia de sinu ipsius cum impetu non prorumpant, 315. Ejus exemplum in subditos redundat, 802. Consensus ipsius in electione episcoporum requisitus, 275. Bene non regit qui bene non regitur, 278. Regi datus titulus Celitudinis, 203, 257, 289, 371. Coronae, 195 n. Excellentiae, 256. Majestatis, 167. Serenitatis, 167, 207 n. Sublimitatis, 256, 373. Rex conjugatus puer dictus, 207 n. Rex Francorum, primus regum, 256. In praecipuis festis coronari solitus, 245 n. Eum coronare privilegium Remensis archiepiscopi, 245.
RIBALDUS Mediolanensis archiepiscopus, 141 n. Ejus aegritudo, 294.
RICHARDUS prior B. Mariae Eboracensis, 586, 587, 588. Ejus in reformando monasterio constantia, 587 *et seq.* Abbas Fontanensis, 101 n. Romae obiit, 101 n.
RICHARDUS II, abbas Fontanensis, 297, 298 n. Ex sacrificio B. Mariae Eboracensis, obiit in Clara-Valle, 101 n.
RICHERA imperatrix, 144.
RICCIUS Tullensis episcopus, 63 n. Sanctus vivens appellatus, 354.
Rievallense monasterium Ord. Cisterc. 98 n. Rievallenses monachi Guillelmo Eboracensi intruso adversi, 517 n. Risisse nunquam Christus legitur, bene autem levissime, 728.
RISUS S. Malachiae qualis, 1047.
Ritus Ecclesiarum diversi, 215.
ROBERTUS abbas de Dunis, 301. Bernardo quam amicus, 501 n.
ROBERTUS abbas Novi-Monasterii, 286.
ROBERTUS abbas Vindocinensis, 281 n.
ROBERTUS Burgundio, magister militum Templi, 511.
ROBERTUS decanus Lingonensis, 161, 162 n.
ROBERTUS episcopus Londinensis, 197.
ROBERTUS frater Henrici Belvacensis episcopi, 288. Et Ludovici Junioris, 205 n., 208. Carnes comedit in grandis Cisterciensium contra statuta Ordinis, 205 n. Cum Henrico Theobaldi comitis filio ad duellum diem praefigit, 337.
ROBERTUS institutor ordinis Fontis-Ebraldi, 191 n.
ROBERTUS monachus a S. Bernardo missus ad S. Malachiam, 325.
ROBERTUS monachus Lesciensis fugitivus, 358.
ROBERTUS monachus Praemonstratensis ad Cistercienses transit, 251.
ROBERTUS monachus S. Vitoni et eremita ad ecclesiam Bellilocensem assumptus, 94 n.
ROBERTUS monachus Witebiensis, 525.
ROBERTUS nepos S. Bernardi a Cisterciensibus transit ad Cluniacenses l n., 46. Bernardi erga eum charitas et

pietas, 1. Humilitas, 1. Lenitas, 2. Epistola ejusdem ad eum in medio imbre sine imbre scripta, 2 n. Robertus biennio probatus fuerat, antequam admitteretur a Cisterciensibus, 4. Post reditum ad Cistercienses LXV annis sub disciplinae jugo vixit, 1 n.
ROBERTUS praepositus comitis Nivernensis, 377.
ROBERTUS Pullus cardinalis, 194 n. Et cancellarius, Bernardi amicus, 325. Eugenii III consolor et consiliarius, 326. Ejus zelus, 326. Scripta quanti faciat Bernardus, 325. Ejus doctrina sana, 194, 195.
ROBERTUS sacerdos de hospitali Eboracensi, 589.
ROBERTUS abbas Columbenensis, 495.
ROBERTUS abbas Trium-Fontium, 69 n., 72.
ROBERTUS Apuliae dux, solus ex principibus Petro Leonis favet, 158. Dictus tyrannus Siculus, 173, 174. Sub potenti manu Dei humiliatus, 517. Munera mita ad Jauenses, 139. Beneventum, Capuam Romamque capit, 173. Imperii invasor, 146. Ejus minis et muneribus resistunt Pisani, 140. Rex Siciliae, 196. Ejus magnificentia et elemosynae, 193, 196.
ROLANDUS cancellarius, 325 n.
ROLANDUS monachus, 289.
Roma capta, 175.
Romana Ecclesia mater Ecclesiarum, non domina, 444.
Romana curia domina mundi universitatis constituta, vindex ad iram, judex ad misericordiam, 166. Ejus judex curia coelestis, 231. *V.* Papa, Sedes apostolica.
Romana lingua pro vulgari, 706, 707.
Romanas leges inducti in Hiberniam S. Malachias, 666. Item et ritus Romanos, 662. Romani diligunt munera, 473. Eorum cupiditas, pravique mores, 453, 456 *et seq.* Ab Eugenio III recedunt, 240, 241. Romani pontifices, *V.* Papa.
Romanae sedis prerogativa, fidei non posse sentire defectum, 645. Ex Romano clero in omnem Ecclesiam cleri forma processit, 435.
ROMANUS (S.) tribus annis S. Benedicto ministravit in specu, 836.
ROMANUS diaconus cardinalis, 520.
ROMANUS Romanae curiae subdiaconus, 100.
ROMGO de Abbatis-Villa, prioratus S. Petri fundator, 561 n., 562.
ROVALLUS miles Templi, 511.
RUALENUS abbas Sancti Anastasii, 215 n. Antea prior Clarae-Vallis, 712. Nicolaum apud Clare-Vallem admittit, 259 n. Ejus elogium, 260.
RUBUS incombustus, Mariae typus, 1008.
RUCTUS spiritualis, 1501.
Rutenensis electus infamis, 501. Ab Eugenio III abjectus, 236.
Rutila, monasterium dioecesis Trevirensis, 501 n.

S

Saballinum monasterium, 686.
Sabbati jejuniun Romae observatum, non Mediolani, 215.
Sacerdos pro episcopo, 197. Sacerdotes ante annum tricesimum non ordinandi, 661 n. Mali Christum persequuntur, 956.
Sacerdotali cathedrae deferendum, 354.
Sacerdotium et regnum in Christo et in Ecclesia unita, 242.
Sacramentum signum sacrum dicitur, sive sacrum secretum, 890. Sacramenta a peccatoribus possunt administrari, 1498. Morientibus negabant Henriciani, 237. Eorum usum restituit S. Malachias, 662. Sacramenti altaris mystica significatio, 852. Sacramenta sui sanguinis ex vino condidit Christus, 552. *V.* Eucharistia. Sacramenta pro sacramentalia, 889 n.
Sacrificii efficacia, 665. Ut sit acceptum, debet esse integrum, 355. Sacrificium non posse confici sine aqua, vino, et pane quidam censuerunt, 71. Latini in azyro, Graeci in fermentato offerunt, 216.
Sacris locis quanta habenda reverentia, 1084.
Saeculares non sunt censendi beati, 1164. Saecularibus curis dediti monachi praestringunt, 754, 845 *et seq.* Saecularium colloquia religioso praesertim throni vitanda, 299. Ipsi monasterii S. Dionysii aditus praecuslus, 79. Saecularium ad malum studia pudori esse debent religiosis, 1159.
Saeculum torrens, 957. Ejus vita nox, 769. Ejus corruptela, 202, 226. Fuga commendatur, 115. Ei conformari indignum, 1152. Saeculi actus monachis quam periculosus, 345. Saecula duo futura post hoc saeculum valde diversa et diversa, 880.
Salamanticensis Ecclesiae schisma sub triplici capite, 197 n.

Salagen jure parochiali ab ecclesia Trunchiniensi possessum, 368.

SALOMON *pacificus* interpretatur, 1042, 1360. Ecclesiastes et Iddia dictus, 1183. Salomonis pelles quæ, 1361.

Salus sponsi qui, 1449.

Salvatoris fontes quatuor, eorumque aquæ, 1218 *et seq.*

Salvatoris (S.) monasterium in Italia a Farfensi dependens, 315 n., 314.

Salutis nostræ initium, 791. A Deo, 621. Ab actione, 1000. Salutis nostræ initium, justificatio, perfectio, glorificatio, 1226. Tria Deo propria in opere nostræ salutis: prædestinatio, creatio, inspiratio, 1541. Salutis nostræ tres causæ: Deus, angelus, homo, 1541. Ad salutem tribus ascenditur gradibus, 353. Salutis tria media, 993. Salutem electorum Deus operatur per creaturas tribus modis, 620, 621. Salutis opera omnia gratiæ tribuenda, 621. Non liberi arbitrii, sed Domini est salus, 620. Hoc Deus intendit cum percutit aut terret, ut faciat voluntarios, non salvet invitos, 617. Voluntas ad salutem homini non sufficit, quamvis sine ea salvari nequeat, 617. Dei ars mira ad salvandos homines, 327. Larga Dei bonitas in quærenda hominis salute, 788. Christus nil sitit præter nostram salutem, 370. Salutis maturanda consilia, 109. Propria prius quam aliena curanda, 26. Nihil cogitandum quod sit non solum contra, sed etiam præter salutem, 418. Illius incuria ex fide languore, 1230. Eadem incuria præstringitur, 1198. Salutem animarum impediens sacrilegium majus est peccato Judæorum, 755. Saluti electorum servit diabolus inscius et invitus, 954. Salutis triplex testimonium a conscientia, ab ecclesia, a prælato, 790. Item geminum indicium, 114. Certitudinem non habemus, sed fiduciam, 811. Revelatio de salute futura quid sit, 114.

SAMSON Remensis archiepiscopus, 86 n., 168 n., 186 261 n., 385. Ejus elogium, 197, 245, 247. Ecclesiam apud Moras S. Bernardo confirmat, 585. Regem apud Biturigas coronat, 245 n. Pallii usum ei interdicit Eugenius III, 245 n. Sede expellitur quod Theobaldo faveret, 208 n. Crimina ei objecta depellit S. Bernardus, 245.

SAMUELIS pietas, 1298.

Samuelis (S.) locum cum mille aureis apud Jerosolymam Cisterciensibus cedit rex Balduinus, Cistercienses Præmonstratensibus, 350.

SANCIA soror Alfonsi Bont regis Hispaniæ, 283 n. Ejus erga Cistercienses devotio, 284. Abbatiam Spinam Bernardo concedit, 334 n., 335 n.

Sanctificari nomen Dei quomodo dicatur, 825.

Sanctificatio in Scripturis pro continentia et munditia, 1358. Sanctificatio legalis, carnalis : nunc spiritalis et interna necessaria, 769.

Sanctimoniales incorrigibiles incarceratæ, 106 n.